

Alla on Lapin aluehallituksen kokoustiedote tänään 13.11.2024 pidetystä kokouksesta.

Sopeuttamisohjelman säästöt eivät vaikuta tarpeeksi vielä tänä vuonna

Aluehallitus merkitsi tiedoksi osavuosikatsauksen tammi-syyskuulta. Aluehallitus vaatii, että talouden sopeuttamistoimia edistetään tehokkaasti ja ilman viivytyksiä muun muassa osana ensi vuoden talousarvion valmistelua. Aluehallitus esittää aluevaltuustolle, että aluevaltuusto päättäisi samoin.

Tilinpäätösennusteen mukaan alijäämää kertyisi tänä vuonna noin 2,5 miljoonaa euroa vähemmän kuin viime vuonna, eli noin 88 miljoonaa. Talousarviota laadittaessa hyvinvointialue arvioi, että alijäämää syntyisi 85,5 miljoonaa, ja alijäämää oli tarkoitus vähentää talouden sopeuttamisohjelman avulla tänä vuonna jo 47 miljoonalla. Sopeuttamisohjelman toimenpiteet ovat edenneet, mutta säästövaikutukset näkyvät talouslukuissa asteittain, enimmäkseen vasta ensi vuonna.

THL: Terveyspalvelujen saatavuus on parantunut, ja hyvinvointialueen säästötoimet ovat hyvin perusteltuja

Aluehallitus merkitsi tiedoksi Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen asiantuntija-arviot hyvinvointialueen toiminnasta.

Perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon saatavuus on parantunut Lapin hyvinvointialueella. THL:n mukaan niin sanottu Kolarin-malli, jossa perinteinen vuodeosasto korvataan ikääntyneiden palvelujen ja terveyspalvelujen yhteistyöllä, voi parantaa yhdenvertaisen sairaanhoidon saatavuutta.

THL:n mukaan hyvinvointialueen talouden sopeuttamisohjelma on hyvä, mutta tavoiteaikataulu on liian tiukka. Hyvinvointialue ei voi saada talouttaan tasapainoon vuoden 2026 loppuun mennessä. Arvioinnin mukaan hyvinvointialue etenee muutosohjelman toimeenpanossa rohkeasti, vaikka poliittisessa päätöksenteossa on suuria haasteita.

Lapin asukaskohtaiset kulut ovat edelleen muuta maata korkeammat. Lasten, nuorten ja perheiden ennaltaehkäiseviin moniammatillisiin palveluihin kannattaisi panostaa enemmän. Ikäihmisten palveluihin käytetään Lapissa suhteessa paljon resursseja.

THL suosittelee muun muassa, että hyvinvointialue panostaa muutosjohtamiseen, henkilöstön hyvinvointiin ja mielenterveyspoissaolojen vähentämiseen. Oma tuotanto, moniammatillista toimintaa sekä hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämistä täytyy vahvistaa.

Muita päätöksiä

Aluehallitus esittää aluevaltuustolle, että aluevaltuuston pöytäkirjanpitäjäksi ja sihteeriksi valittaisiin hallintosihteeriksi Mari Haataja ja varahenkilöksi hallintopäällikkö Rauni Jokelainen.

Päätettiin panna täytäntöön aluevaltuuston 16. syyskuuta 2024 tekemät päätökset.

Hyväksyttiin hallinto-oikeudelle annettu vastine, joka koski virkasuhteen irtisanomista.

Merkittiin tiedoksi hankintapalvelujen henkilöstötilanne ja päätettiin käsitellä lisävakanssien perustamista ensi vuoden talousarvion hyväksymisen jälkeen.

Merkittiin tiedoksi neuvolapalvelujen sekä koulu- ja opiskeluterveydenhuollon resurssitarpeet. Toimien perustamista käsitellään ensi vuoden talousarvioesityksen käsittelyn jälkeen. Palveluihin esitetään kolmea mielenterveyteen erikoistunutta terveydenhoitajan ja seitsemää sairaanhoitajan toimea. Tavoite olisi parantaa ennaltaehkäisevien mielenterveyspalvelujen saatavuutta ja neuropsykiatristen ongelmien hoitoa. Näin voitaisiin jatkossa säästää raskaista lastensuojelun ja lastenpsykiatrian palveluista.

Osallistutaan Oulun yliopiston psykiatrian professorin kustannuksiin vuoden 2029 loppuun saakka, jos muutkin Pohjois-Suomen hyvinvointialueet osallistuvat.

Lahjoitetaan käytöstä poistettu ambulanssi Ukrainaan. Hyvinvointialue varustaa ambulanssia hoito- ja perustarvikkeilla, ja toimitus tapahtuu sisäministeriön järjestelmien kautta.

Hyväksyttiin vastaukset valtuustoaloitteisiin, jotka koskivat hyvinvoinnin ja terveyden edistämISRakenteiden uudistamista, kulttuurihyvinvoinnin huomioimista sekä liikuntaneuvonnan kehittämistä. Vastausten mukaan aiheet ovat tärkeitä ja niitä edistetään monin eri tavoin muun muassa osana hytetu-suunnitelman toimeenpanoa.

Päätettiin, että it-palvelut selvittää keinoja, joilla se voisi hillitä kustannustensa nousua. Tarvittaessa it-palvelut siirtää ostopalveluja omaksi toiminnaksi tai päinvastoin sekä yhtenäistää konesali- ja muita palveluja alueellisesti. Muutosten vuoksi täytyy käynnistää tietohallintoa ja digitaalisia palveluja koskevat yhteistoimintaneuvottelut.

Valittiin digitaalisen sote-keskuksen asiointialustan toimittajaksi Suomen Terveystalo Oy. Varatoimittajaksi valittiin ryhmittymä Mehiläinen Oy, BeeHealthy Oy ja MehiläinenTerveyspalvelut Oy.

Valittiin siivouspalvelujen tuottajia useisiin eri yksiköihin.

Pykälät 485 ja 494 poistettiin esityslistalta ja tulevat päätöksentekoon myöhemmin.

Lisätietoja

<https://lapha.fi/tietoameista/esityslistat-ja-poytakirjat>